

证券代码：834553

证券简称：龙腾科技

主办券商：财通证券

上海龙腾科技股份有限公司

2019 年半年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、更正事项概述

上海龙腾科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 7 月 15 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）上公告了《上海龙腾科技股份有限公司 2019 年半年度报告》（公告编号：2019-023）。经公司事后审查发现，该公告部分财务数据有误，现公司现予以更正。

二、更正事项的具体内容

（一）更正一

更正前：

第二节 会计数据和财务指标摘要

一、盈利能力

单位：元

	本期	上年同期	增减比例
营业收入	45,282,708.00	52,433,434.19	-13.64%
毛利率%	37.03%	44.92%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	5,391,716.12	9,308,521.52	-42.08%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	3,666,147.42	8,343,468.64	-56.06%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	5.11%	8.40%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	3.48%	7.53%	-
基本每股收益	0.12	0.20	-40.00%

二、偿债能力

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例
资产总计	161,935,030.80	150,999,739.03	7.24%
负债总计	55,116,016.78	48,845,438.29	12.84%
归属于挂牌公司股东的净资产	108,149,418.65	102,757,702.53	5.25%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.36	2.24	5.25%
资产负债率%（母公司）	33.18%	32.78%	-
资产负债率%（合并）	34.04%	32.35%	-
流动比率	2.43	2.60	-
利息保障倍数	23.48	16.67	-

三、营运情况

单位：元

	本期	上年同期	增减比例
经营活动产生的现金流量净额	1,409,411.58	4,023,716.24	-64.97%
应收账款周转率	0.64	0.71	-
存货周转率	0.75	0.68	-

四、成长情况

	本期	上年同期	增减比例
总资产增长率%	7.24%	2.41%	-
营业收入增长率%	-13.64%	69.83%	-
净利润增长率%	-48.37%	680.73%	-

更正后：

第二节 会计数据和财务指标摘要

一、盈利能力

单位：元

	本期	上年同期	增减比例
营业收入	49,366,763.32	52,433,434.19	-5.85%
毛利率%	41.74%	44.92%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	8,998,443.09	9,308,521.52	-3.33%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	7,272,874.39	8,343,468.64	-12.83%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	8.39%	8.40%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	6.78%	7.53%	-
基本每股收益	0.20	0.20	0.00%

二、偿债能力

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例
资产总计	165,541,757.77	150,999,739.03	9.63%
负债总计	55,116,016.78	48,845,438.29	12.84%
归属于挂牌公司股东的净资产	111,756,145.62	102,757,702.53	8.76%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.44	2.24	8.76%
资产负债率%（母公司）	33.18%	32.78%	-
资产负债率%（合并）	33.29%	32.35%	-
流动比率	2.49	2.60	-
利息保障倍数	36.49	16.67	-

三、营运情况

单位：元

	本期	上年同期	增减比例
经营活动产生的现金流量净额	1,409,411.58	4,023,716.24	-64.97%
应收账款周转率	0.67	0.71	-
存货周转率	0.76	0.68	-

四、成长情况

	本期	上年同期	增减比例
总资产增长率%	9.63%	2.41%	-
营业收入增长率%	-5.85%	69.83%	-
净利润增长率%	-8.45%	680.73%	-

(二) 更正二

更正前：

第三节 管理层讨论与分析

一、经营情况回顾

报告期内，公司持续进行研发投入，对新产品进行开发以及老产品的技术更新，继续保持公司产品在市场竞争中的技术领先优势。同时，公司积极拓展产品应用领域，加强销售能力和售后服务，进一步增强公司现有客户的基础优势和口碑效应。公司通过挂牌新三板规范了公司治理，积极引进优秀的技术、管理人才，加强对内部员工的培养，进一步提高公司内部控制和运营管理水平。

1、公司的盈利能力情况

(1) 报告期内，公司营业收入为 45,282,708.00 元，较上年同期下降了 13.64%。下降的主要原因是公司租赁的经营场地在 2019 年 6 月份到期，公司主要生产场地变更，导致部分销售订单签订时发货时间未安排在报告期内。

(2) 报告期内，公司营业税金及附加为 408,777.99 元，较上年同期上升了 60.13%。上升的主要原因是 2019 年 3 月增值税率改革，当月公司开票金额较大，同时供应商未及时提供进项税采购发票，导致 3 月份公司上缴增值税金额提高，因此营业税金及附加金额上升。

(3) 报告期内，公司财务费用为 283,896.52 元，较上年同期上升了 604.74%。上升的主要原因是报告期内公司按期支付了银行短期贷款利息所致。

(4) 报告期内，公司资产减值损失为-1,956,957.25 元，较上年同期下降了 112.76%。下降的主要原因是应收账款的账龄结构进一步改善，相应的坏账准备计提也下降。

(5) 报告期内，公司其他收益为 2,034,745.20 元，较上年同期上升了 65.85%。大幅上升的主要原因是 2019 年 1 月新增一笔新三板挂牌的政府补贴收入 160 万元。

(6) 报告期内，公司净利润为 4,664,713.28 元，较上年同期下降了 48.37%。下降的主要原因是酷联智能的智能仓储业务的回款周期较长，报告期内其营业收入低于上年同期从而导致营业利润下降。

2、公司偿债能力情况

(1) 报告期末，公司货币资金为 8,313,065.51 元，较 2018 年 12 月末下降了 52.54%，主要原因为酷联智能在报告期内持续增加在建工程的支出所致。

(2) 报告期末，公司预付账款为 16,161,716.09 元，较 2018 年 12 月末上升了 213.22%，主要原因是公司今年销售订单较上期同期增加，公司主要采用“以销定产”的经营模式，组织对应的原材料采购，故预付账款有所增加。

(3) 报告期末，公司其他应收款为 6,302,753.39 元，较 2018 年 12 月末上升了 149.54%，主要原因是报告期内酷联智能支出的一笔工程款 2,812,052.7 元，发票未能及时到帐所致。

(4) 报告期末，公司短期借款为 4,500,000.00 元，较期初下降了 52.63%，下降的主要原因是公司在 19 年 6 月已按期归还银行 5,000,000.00 元短期借款。

(5) 报告期末，公司预收款项为 20,166,186.16 元，较期初上升了 87.84%，上升的主要原因是公司今年销售订单数量较上期同期增加，因此按照合同规定收到的预收款金额上升。

公司报告期末和期初的资产负债率分别为 34.04%和 32.35%，流动比分别为 2.43 和 2.60。公司长期偿债能力和短期流动性较强。

3、公司经营现金流情况

报告期内，公司的经营活动现金流量净额为 1,409,411.58 元，较上年同期下降了 64.97%。当期经营活动中现金流量净额下降的主要原因是报告期内，酷联智能按建设进度支付的在建工程款项增加。

报告期内，公司的投资活动产生的现金流量净额为-4,886,960.65 元，较上年同期上升 69.99%。上升的主要原因是上年同期酷联智能购买土地的支出较大，而本报告期内公司固定资产投资较上期同期减少 10,500,849.35 元，并且报告期内公司无投资理财产品支出。

报告期内公司所处行业未发生重大变化。包装机械行业作为需求导向性行业，包装机械行业的市场容量与下游应用行业发展状况密切相关。由于下游应用领域主要为医药、化工、饮料等大消费行业，所以包装机械行业的季节性和周期性特征不明显。

报告期内公司的主营业务、主要产品及服务未发生重大变化，公司核心技术团队相对稳定。

二、风险与价值

1、实际控制人不当控制的风险

截至报告期末，公司实际控制人乔野龙、乔英、乔龙官和乔国龙合计持有公司 36,041,000 股股份，占公司股本总额的 78.61%，以乔野龙等上述 4 名股东合计持有的股份所享有的表决权足以控制股东大会的决议。若公司未来的内部控制有效性不足、治理结构不健全、运作不够规范，可能会面临实际控制人对公司经营、人事、财务等方面进行不当控制，进而损害公司和中小股东利益的风险。

应对措施：

公司建立了《公司章程》、三会议事规则等一系列的内部管理制度，此外，公司建立了较为完整的法人治理结构及内部控制程序，基本涵盖了财务核算、资产管理、合同管理、生产管理、质量管理等各个方面，以保证公司经营决策的稳定性、公司治理的有效性。公司管理层严格按照《公司法》、《公司章程》及各项制度规则的规定履行职责。针对公司股权集中度较高，可能存在实际控制人对公司不当控制的风险，公司将确保按照全国中小企业股份转让系统的规则进行信息披露，从而有利于公众股东有效的参与公司的治理，保障公众股东的利益。

2、应收账款金额较大带来的风险

2018年末、2019年6月末公司应收账款净额分别为57,031,937.01元和57,450,355.79元，与同行业企业相比公司应收账款账龄较低，符合应收账款分布的行业特征。目前公司下游客户中已包含贵州百灵企业集团制药股份有限公司、上海通用药业股份有限公司等行业内知名的医药生产企业，客户资产质量及信用程度不断提高，发生坏账损失的风险程度变小。若未来受到市场环境变化、客户经营情况变动等因素的影响，公司存在因货款回收不及时、应收账款金额增多、应收账款周转率下降所引致的经营风险。

应对措施：

公司自2015年起与客户新签订的销售合同中均明确约定了货款的付款节点，通过合同条款的约束降低应收账款的可能。并要求客户在公司交货后及时进行验收，在验收合格后严格按照合同约定支付尾款，以此减少应收账款余额的新增量。在近2年中，公司已逐步降低3年期以上的应收账款金额。

此外，针对前期存量的应收账款，公司已成立专项小组逐一处理客户验收或逾期付款等相关问题，增加对合同尾款的催收频率，以保证应收账款维持在合理范围内不影响公司经营现金流，对于较难催收的应收账款公司不排除使用法律手段保障公司合法权益。

3、技术风险

公司自设立以来，一直把技术研发作为公司发展的基石和重点，注重加大技术研发的投入。公司已申请了多项专利技术，这些技术涵盖了包装机械行业内的基础技术和实用技术。同时，公司在生产实践中积累了十多年的行业经验，形成了公司的综合技术优势。但是，包装机械行业技术及产品更新换代较快，若公司不能紧跟行业最新科技的发展，及时利用新技术开发出具有先进水平的新产品，现有的产品和技术将有市场竞争力下降的风险。

应对措施：

公司坚持技术研发为核心的理念，及时紧跟行业内的新技术，2019年上半年度内已立项自主研发了CM220T颗粒盖连续式装盒机、VPM06泡沫托盒装箱机、FM160GF全伺服无菌软膏灌装机等新产品或新技术，并且根据已制定的技术研发流程和相关制度，逐步完善公司产品开发战略、强化产品技术水平，公司将持续推展研发队伍的规模、加强公司研发人才的培养和学习教育，完善绩效考核制度，进一步加强公司技术研发能力。

4、税收优惠不能持续享受的风险

2009年12月29日公司首次被认定为高新技术企业，并于2012年9月23日、2015年8月19日、2018年11月2日分别通过高新技术企业复审，证书有效期至2021年11月1日。根据《中华人民共和国所得税法》、《中华人民共和国企业所得税实施条例》、《高新技术企业认定管理办法》等相关规定，企业所得税税率按15%征收，2018年、2019年及2020年公司享受高新技术企业所得税税收优惠政策。高新技术企业满3年后需要重新认证，如果公司未来不能被继续认定为高新技术企业，或相关税收政策发生变化，公司将面临上述税收优惠不能持续享受的风险。

应对措施：

公司在高新技术企业证书有效期内，持续投入公司研发，主要进行新产品和技术开发，并已于2018年11月2日取得最新的高新技术企业证书，证书编号GR201831000524。

更正后：**第三节 管理层讨论与分析****一、经营情况回顾**

报告期内，公司持续进行研发投入，对新产品进行开发以及老产品的技术更新，继续保持公司产品在市场竞争中的技术领先优势。同时，公司积极拓展产品应用领域，加强销售能力和售后服务，进一步增强公司现有客户的基础优势和口碑效应。公司通过挂牌新三板规范了公司治理，积极引进优秀的技术、管理人才，加强对内部员工的培养，进一步提高公司内部控制和运营管理水平。

1、公司的盈利能力情况

(1) 报告期内，公司营业收入为 **49,366,763.32 元**，较上年同期下降了 **5.85%**。下降的主要原因是公司租赁的经营场地在 2019 年 6 月份到期，公司主要生产场地变更，导致部分销售订单签订时发货时间未安排在报告期内。

(2) 报告期内，公司营业税金及附加为 408,777.99 元，较上年同期上升了 60.13%。上升的主要原因是 2019 年 3 月增值税率改革，当月公司开票金额较大，同时供应商未及时提供进项税采购发票，导致 3 月份公司上缴增值税金额提高，因此营业税金及附加金额上升。

(3) 报告期内，公司财务费用为 283,896.52 元，较上年同期上升了 604.74%。上升的主要原因是报告期内公司按期支付了银行短期贷款利息所致。

(4) 报告期内，公司资产减值损失为 **-1,726,208.12 元**，较上年同期下降了 **87.67%**。下降的主要原因是应收账款的账龄结构进一步改善，相应的坏账准备计提也下降。

(5) 报告期内，公司其他收益为 2,034,745.20 元，较上年同期上升了 65.85%。大幅上升的主要原因是 2019 年 1 月新增一笔新三板挂牌的政府补贴收入 160 万元。

(6) 报告期内，公司净利润为 **8,271,440.25 元**，较上年同期下降了 **8.45%**。下降的主要原因是酷联智能的智能仓储业务的回款周期较长，报告期内其营业收入低于上年同期从而导致营业利润下降。

2、公司偿债能力情况

(1) 报告期末，公司货币资金为 8,313,065.51 元，较 2018 年 12 月末下降了 52.54%，主要原因为酷联智能在报告期内持续增加在建工程的支出所致。

(2) 报告期末，公司预付账款为 16,161,716.09 元，较 2018 年 12 月末上升了 213.22%，主要原因是公司今年销售订单较上期同期增加，公司主要采用“以销定产”的经营模式，组织对应的原材料采购，故预付账款有所增加。

(3) 报告期末，公司其他应收款为 6,302,753.39 元，较 2018 年 12 月末上升了 149.54%，主要原因是报告期内酷联智能支出的一笔工程款 2,812,052.7 元，发票未能及时到帐所致。

(4) 报告期末，公司短期借款为 4,500,000.00 元，较期初下降了 52.63%，下降的主要原因是公司在 19 年 6 月已按期归还银行 5,000,000.00 元短期借款。

(5) 报告期末，公司预收款项为 20,166,186.16 元，较期初上升了 87.84%，上升的主要原因是公司今年销售订单数量较上期同期增加，因此按照合同规定收到的预收款金额上升。

公司报告期末和期初的资产负债率分别为 **33.29%**和 32.35%，流动比分别为 **2.49** 和 2.60。公司长期偿债能力和短期流动性较强。

3、公司经营现金流情况

报告期内，公司的经营活动现金流量净额为 1,409,411.58 元，较上年同期下降了 64.97%。当期经营活动中现金流量净额下降的主要原因是报告期内，酷联智能按建设进度支付的在建工程款项增加。

报告期内，公司的投资活动产生的现金流量净额为-4,886,960.65 元，较上年同期上升

69.99%。上升的主要原因是上年同期酷联智能购买土地的支出较大，而本报告期内公司固定资产投资较上期同期减少 10,500,849.35 元，并且报告期内公司无投资理财产品支出。

报告期内公司所处行业未发生重大变化。包装机械行业作为需求导向性行业，包装机械行业的市场容量与下游应用行业发展状况密切相关。由于下游应用领域主要为医药、化工、饮料等大消费行业，所以包装机械行业的季节性和周期性特征不明显。

报告期内公司的主营业务、主要产品及服务未发生重大变化，公司核心技术团队相对稳定。

二、风险与价值

1、实际控制人不当控制的风险

截至报告期末，公司实际控制人乔野龙、乔英、乔龙官和乔国龙合计持有公司 36,041,000 股股份，占公司股本总额的 78.61%，以乔野龙等上述 4 名股东合计持有的股份所享有的表决权足以控制股东大会的决议。若公司未来的内部控制有效性不足、治理结构不健全、运作不够规范，可能会面临实际控制人对公司经营、人事、财务等方面进行不当控制，进而损害公司和中小股东利益的风险。

应对措施：

公司建立了《公司章程》、三会议事规则等一系列的内部管理制度，此外，公司建立了较为完整的法人治理结构及内部控制程序，基本涵盖了财务核算、资产管理、合同管理、生产管理、质量管理等各个方面，以保证公司经营决策的稳定性、公司治理的有效性。公司管理层严格按照《公司法》、《公司章程》及各项制度规则的规定履行职责。针对公司股权集中度较高，可能存在实际控制人对公司不当控制的风险，公司将确保按照全国中小企业股份转让系统的规则进行信息披露，从而有利于公众股东有效的参与公司的治理，保障公众股东的利益。

2、应收账款金额较大带来的风险

2018 年末、2019 年 6 月末公司应收账款净额分别为 57,031,937.01 元和 **61,834,589.17** 元，与同行业企业相比公司应收账款账龄较低，符合应收账款分布的行业特征。目前公司下游客户中已包含贵州百灵企业集团制药股份有限公司、上海通用药业股份有限公司等行业内知名的医药生产企业，客户资产质量及信用程度不断提高，发生坏账损失的风险程度变小。若未来受到市场环境变化、客户经营情况变动等因素的影响，公司存在因货款回收不及时、应收账款金额增多、应收账款周转率下降所引致的经营风险。

应对措施：

公司自 2015 年起与客户新签订的销售合同中均明确约定了货款的付款节点，通过合同条款的约束降低应收账款的可能。并要求客户在公司交货后及时进行验收，在验收合格后严格按照合同约定支付尾款，以此减少应收账款余额的新增量。在近 2 年中，公司已逐步降低 3 年期以上的应收账款金额。

此外，针对前期存量的应收账款，公司已成立专项小组逐一处理客户验收或逾期付款等相关问题，增加对合同尾款的催收频率，以保证应收账款维持在合理范围内不影响公司经营现金流，对于较难催收的应收账款公司不排除使用法律手段保障公司合法权益。

3、技术风险

公司自设立以来，一直把技术研发作为公司发展的基石和重点，注重加大技术研发的投入。公司已申请了多项专利技术，这些技术涵盖了包装机械行业内的基础技术和实用技术。同时，公司在生产实践中积累了十多年的行业经验，形成了公司的综合技术优势。但是，包装机械行业技术及产品更新换代较快，若公司不能紧跟行业最新科技的发展，及时利用新技术开发出具有先进水平的新产品，现有的产品和技术将有市场竞争力下降的风险。

应对措施：

公司坚持技术研发为核心的理念，及时紧跟行业内的新技术，2019 年上半年度内已立项自主研发了 CM220T 颗粒盖连续式装盒机、VPM06 泡沫托盒装箱机、FM160GF 全伺服无菌软膏灌装机等新产品或新技术，并且根据已制定的技术研发流程和相关制度，逐步完善公司产品开发战略、强化产品技术水平，公司将持续推展研发队伍的规模、加强公司研发人才的培养和学习教育，完善绩效考核制度，进一步加强公司技术研发能力。

4、税收优惠不能持续享受的风险

2009 年 12 月 29 日公司首次被认定为高新技术企业，并于 2012 年 9 月 23 日、2015 年 8 月 19 日、2018 年 11 月 2 日分别通过高新技术企业复审，证书有效期至 2021 年 11 月 1 日。根据《中华人民共和国所得税法》、《中华人民共和国企业所得税实施条例》、《高新技术企业认定管理办法》等相关规定，企业所得税税率按 15%征收，2018 年、2019 年及 2020 年公司享受高新技术企业所得税税收优惠政策。高新技术企业满 3 年后需要重新认证，如果公司未来不能被继续认定为高新技术企业，或相关税收政策发生变化，公司将面临上述税收优惠不能持续享受的风险。

应对措施：

公司在高新技术企业证书有效期内，持续投入公司研发，主要进行新产品和技术开发，并已于 2018 年 11 月 2 日取得最新的高新技术企业证书，证书编号 GR201831000524。

（三）更正三

更正前：

第七节 财务报告

二、财务报表

（一）合并资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金	六、注释 1	8,313,065.51	17,517,554.58
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		-	
衍生金融资产			
应收票据及应收账款	六、注释 2	62,330,907.59	60,006,802.37
其中：应收票据		4,880,551.80	2,974,865.36
应收账款		57,450,355.79	57,031,937.01
应收款项融资			
预付款项	六、注释 3	16,161,716.09	5,159,913.50
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	六、注释 4	6,302,753.39	2,525,777.60
其中：应收利息		0	0

应收股利		0	0
买入返售金融资产			
存货	六、注释 5	37,565,391.03	38,399,481.68
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	六、注释 6	1,774,711.99	1,659,965.63
流动资产合计		132,448,545.60	125,269,495.36
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
债权投资			
可供出售金融资产		-	
其他债权投资			
持有至到期投资		-	
长期应收款			
长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	六、注释 7	2,809,774.40	3,180,767.88
在建工程	六、注释 8	10,780,767.91	6,244,196.28
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产			
无形资产	六、注释 9	13,683,514.09	13,825,491.19
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产	六、注释 10	2,212,428.80	2,479,788.32
其他非流动资产			
非流动资产合计		29,486,485.20	25,730,243.67
资产总计		161,935,030.80	150,999,739.03
流动负债：			
短期借款	六、注释 11	4,500,000.00	9,500,000.00
向中央银行借款			
拆入资金			
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		-	
衍生金融负债			
应付票据及应付账款	六、注释 12	27,461,386.35	22,721,163.13
其中：应付票据		0	0
应付账款		27,461,386.35	22,721,163.13

预收款项	六、注释 13	20,166,186.16	10,735,601.72
卖出回购金融资产款			
吸收存款及同业存放			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
应付职工薪酬	六、注释 14	150	2,333,262.94
应交税费	六、注释 15	1,396,255.58	2,350,748.43
其他应付款	六、注释 16	1,046,538.95	602,662.31
其中：应付利息		0	0
应付股利		0	0
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
合同负债			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		54,570,517.04	48,243,438.53
非流动负债：			
保险合同准备金			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益	六、注释 17	545,499.74	601,999.76
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		545,499.74	601,999.76
负债合计		55,116,016.78	48,845,438.29
所有者权益（或股东权益）：			
股本	六、注释 18	45,850,000.00	45,850,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	六、注释 19	38,997,324.44	38,997,324.44
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	六、注释 20	3,572,381.02	3,572,381.02
一般风险准备			
未分配利润	六、注释 21	19,729,713.19	14,337,997.07

归属于母公司所有者权益合计		108,149,418.65	102,757,702.53
少数股东权益		-1,330,404.63	-603,401.79
所有者权益合计		106,819,014.02	102,154,300.74
负债和所有者权益总计		161,935,030.80	150,999,739.03

(三) 合并利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		45,282,708.00	52,433,434.19
其中：营业收入	六、注释 22	45,282,708.00	52,433,434.19
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		41,060,233.13	43,514,472.58
其中：营业成本	六、注释 22	28,514,499.04	28,882,464.53
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险责任准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	六、注释 23	408,777.99	255,271.21
销售费用	六、注释 24	4,775,833.49	5,115,077.50
管理费用	六、注释 25	6,069,574.79	6,955,001.62
研发费用	六、注释 26	2,964,608.55	3,282,703.84
财务费用	六、注释 27	283,896.52	-56,245.73
其中：利息费用		277,340.00	0
利息收入		6,556.52	56,245.73
信用减值损失			
资产减值损失	六、注释 28	-1,956,957.25	-919,800.39
加：其他收益	六、注释 29	2,034,745.20	1,226,856.10
投资收益（损失以“-”号填列）	六、注释 30	-	104,238.18
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		6,257,220.07	10,250,055.89

加：营业外收入			
减：营业外支出	六、注释 31	21,400.00	2,860.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		6,235,820.07	10,247,195.89
减：所得税费用	六、注释 32	1,571,106.79	1,212,552.67
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		4,664,713.28	9,034,643.22
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
（一）按经营持续性分类：	-	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		4,664,713.28	9,034,643.22
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类：	-	-	-
1. 少数股东损益		-727,002.84	-273,878.30
2. 归属于母公司所有者的净利润		5,391,716.12	9,308,521.52
六、其他综合收益的税后净额			
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动			
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
5. 其他			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			
3. 可供出售金融资产公允价值变动损益		-	
4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		-	
6. 其他债权投资信用减值准备			
7. 现金流量套期储备			
8. 外币财务报表折算差额			
9. 其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		4,664,713.28	9,034,643.22
归属于母公司所有者的综合收益总额		5,391,716.12	9,308,521.52
归属于少数股东的综合收益总额		-727,002.84	-273,878.30
八、每股收益：			

(一) 基本每股收益 (元/股)		0.12	0.20
(二) 稀释每股收益 (元/股)		0.12	0.20

更正后：

第七节 财务报告

二、财务报表

(一) 合并资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
流动资产：			
货币资金	六、注释 1	8,313,065.51	17,517,554.58
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		-	
衍生金融资产			
应收票据及应收账款	六、注释 2	66,715,140.97	60,006,802.37
其中：应收票据		4,880,551.80	2,974,865.36
应收账款		61,834,589.17	57,031,937.01
应收款项融资			
预付款项	六、注释 3	16,161,716.09	5,159,913.50
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	六、注释 4	6,302,753.39	2,525,777.60
其中：应收利息		0	0
应收股利		0	0
买入返售金融资产			
存货	六、注释 5	37,318,811.81	38,399,481.68
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	六、注释 6	1,243,784.80	1,659,965.63
流动资产合计		136,055,272.57	125,269,495.36
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
债权投资			
可供出售金融资产		-	
其他债权投资			
持有至到期投资		-	
长期应收款			

长期股权投资			
其他权益工具投资			
其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产	六、注释 7	2,809,774.40	3,180,767.88
在建工程	六、注释 8	10,780,767.91	6,244,196.28
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产			
无形资产	六、注释 9	13,683,514.09	13,825,491.19
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产	六、注释 10	2,212,428.80	2,479,788.32
其他非流动资产			
非流动资产合计		29,486,485.20	25,730,243.67
资产总计		165,541,757.77	150,999,739.03
流动负债：			
短期借款	六、注释 11	4,500,000.00	9,500,000.00
向中央银行借款			
拆入资金			
交易性金融负债			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		-	
衍生金融负债			
应付票据及应付账款	六、注释 12	27,461,386.35	22,721,163.13
其中：应付票据		0	0
应付账款		27,461,386.35	22,721,163.13
预收款项	六、注释 13	20,166,186.16	10,735,601.72
卖出回购金融资产款			
吸收存款及同业存放			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
应付职工薪酬	六、注释 14	150.00	2,333,262.94
应交税费	六、注释 15	1,396,255.58	2,350,748.43
其他应付款	六、注释 16	1,046,538.95	602,662.31
其中：应付利息		0	0
应付股利		0	0
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
合同负债			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			

其他流动负债			
流动负债合计		54,570,517.04	48,243,438.53
非流动负债：			
保险合同准备金			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益	六、注释 17	545,499.74	601,999.76
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		545,499.74	601,999.76
负债合计		55,116,016.78	48,845,438.29
所有者权益（或股东权益）：			
股本	六、注释 18	45,850,000.00	45,850,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	六、注释 19	38,997,324.44	38,997,324.44
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	六、注释 20	3,572,381.02	3,572,381.02
一般风险准备			
未分配利润	六、注释 21	23,336,440.16	14,337,997.07
归属于母公司所有者权益合计		111,756,145.62	102,757,702.53
少数股东权益		-1,330,404.63	-603,401.79
所有者权益合计		110,425,740.99	102,154,300.74
负债和所有者权益总计		165,541,757.77	150,999,739.03

(三) 合并利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		49,366,763.32	52,433,434.19
其中：营业收入	六、注释 22	49,366,763.32	52,433,434.19
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		41,537,561.48	43,514,472.58
其中：营业成本	六、注释 22	28,761,078.26	28,882,464.53

利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险责任准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	六、注释 23	408,777.99	255,271.21
销售费用	六、注释 24	4,775,833.49	5,115,077.50
管理费用	六、注释 25	6,069,574.79	6,955,001.62
研发费用	六、注释 26	2,964,608.55	3,282,703.84
财务费用	六、注释 27	283,896.52	-56,245.73
其中：利息费用		277,340.00	0
利息收入		6,556.52	56,245.73
信用减值损失			
资产减值损失	六、注释 28	-1,726,208.12	-919,800.39
加：其他收益	六、注释 29	2,034,745.20	1,226,856.10
投资收益（损失以“-”号填列）	六、注释 30	-	104,238.18
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		9,863,947.04	10,250,055.89
加：营业外收入			
减：营业外支出	六、注释 31	21,400.00	2,860.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		9,842,547.04	10,247,195.89
减：所得税费用	六、注释 32	1,571,106.79	1,212,552.67
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		8,271,440.25	9,034,643.22
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
（一）按经营持续性分类：	-	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		8,271,440.25	9,034,643.22
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类：	-	-	-
1. 少数股东损益		-727,002.84	-273,878.30
2. 归属于母公司所有者的净利润		8,998,443.09	9,308,521.52

六、其他综合收益的税后净额			
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动			
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
5. 其他			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			
3. 可供出售金融资产公允价值变动损益		-	
4. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		-	
6. 其他债权投资信用减值准备			
7. 现金流量套期储备			
8. 外币财务报表折算差额			
9. 其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		8,271,440.25	9,034,643.22
归属于母公司所有者的综合收益总额		8,998,443.09	9,308,521.52
归属于少数股东的综合收益总额		-727,002.84	-273,878.30
八、每股收益：			
（一）基本每股收益（元/股）		0.20	0.20
（二）稀释每股收益（元/股）		0.16	0.20

（四）更正四

更正前：

第八节 财务报表附注

二、财务报表项目注释

（六）合并财务报表主要项目注释（以下金额单位若未特别注明者均为人民币元）

注释 2 应收票据及应收账款

3、应收账款

(1) 应收账款分类披露

类别	2019. 6. 30				
	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例	金额	计提比例	
单项金额重大并单独计提坏账准备的应收账款					
按信用风险特征组合计提坏账准备的应收账款	70,241,646.00	100.00%	12,791,290.21	18.21%	57,450,355.79
单项金额不重大但单独计提坏账准备的应收账款					
合计	70,241,646.00	100.00%	12,791,290.21	18.21%	57,450,355.79
类别	2018. 12. 31				
	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例	金额	计提比例	
单项金额重大并单独计提坏账准备的应收账款					
按信用风险特征组合计提坏账准备的应收账款	72,221,727.88	100.00%	15,189,790.87	21.03%	57,031,937.01
单项金额不重大但单独计提坏账准备的应收账款					
合计	72,221,727.88	100.00%	15,189,790.87	21.03%	57,031,937.01

组合中，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款：

账龄	2019. 6. 30			2018. 12. 31		
	应收账款	坏账准备	计提比例	应收账款	坏账准备	计提比例
1年以内	46,103,282.58	2,305,164.13	5%	43,624,231.49	2,181,211.57	5%
1至2年	14,901,775.71	2,980,355.14	20%	15,094,004.68	3,018,800.94	20%
2至3年	3,461,633.55	1,730,816.78	50%	7,027,426.70	3,513,713.35	50%
3年以上	5,774,954.16	5,774,954.16	100%	6,476,065.01	6,476,065.01	100%
合计	70,241,646.00	12,791,290.21		72,221,727.88	15,189,790.87	

(2) 本报告期计提、转回或收回的坏账准备情况

项目	2019年1-6月
计提坏账准备	-2,398,500.66

注释5 存货

存货分类

项目	2019. 6. 30			2018. 12. 31		
	账面余额	跌价准备	账面价值	账面余额	跌价准备	账面价值
原材料	23,884,866.22		23,884,866.22	19,398,567.71		19,398,567.71
产成品	2,329,563.06		2,329,563.06	1,995,948.54		1,995,948.54
在产品	11,350,961.75		11,350,961.75	17,004,965.43		17,004,965.43
合计	37,565,391.03		37,565,391.03	38,399,481.68		38,399,481.68

注释6 其他流动资产

项目	2019. 6. 30	2018. 12. 31
留抵进项税	1,525,678.13	1,356,694.34
预缴税金	249,033.86	303,271.29
合计	1,774,711.99	1,659,965.63

注释21 未分配利润

项目	2019年1-6月	提取或分配比例%
----	-----------	----------

项目	2019年1-6月	提取或分配比例%
调整前上期末未分配利润	14,337,997.07	
调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）		
调整后年初未分配利润	14,337,997.07	
加：本期归属于母公司所有者的净利润	5,391,716.12	
减：提取法定盈余公积		
提取任意盈余公积		
提取一般风险准备		
应付普通股股利		
转作股本的普通股股利		
其他		
期末未分配利润	19,729,713.19	

注释 22 营业收入和营业成本

项目	2019年1-6月		2018年1-6月	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	45,282,708.00	28,514,499.04	52,433,434.19	28,882,464.53
其他业务				
合计	45,282,708.00	28,514,499.04	52,433,434.19	28,882,464.53

注释 28 资产减值损失

项目	2019年1-6月	2018年1-6月
坏账损失	-1,956,957.25	-919,800.39
合计	-1,956,957.25	-919,800.39

注释 32 所得税费用

2、会计利润与所得税费用调整过程

项目	2019年1-6月
利润总额	6,235,820.07
按法定[或适用]税率计算的所得税费用	935,373.02
子公司适用不同税率的影响	-887,987.71
不可抵扣的成本、费用和损失的影响	231,102.90
使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损的影响	
本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或可抵扣亏损的影响	1,597,233.67

研发费加计扣除影响	-304,615.08
税率调整导致期初递延所得税资产/负债余额的变化	
所得税费用	1,571,106.80

更正后：

第八节 财务报表附注

二、财务报表项目注释

（六）合并财务报表主要项目注释（以下金额单位若未特别注明者均为人民币元）

注释 2 应收票据及应收账款

3、应收账款

(1) 应收账款分类披露

类别	2019. 6. 30				
	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例	金额	计提比例	
单项金额重大并单独计提坏账准备的应收账款					
按信用风险特征组合计提坏账准备的应收账款	74,856,628.51	100.00%	13,022,039.34	17.40%	61,834,589.17
单项金额不重大但单独计提坏账准备的应收账款					
合计	74,856,628.51	100.00%	13,022,039.34	17.40%	61,834,589.17
类别	2018. 12. 31				
	账面余额		坏账准备		账面价值
	金额	比例	金额	计提比例	
单项金额重大并单独计提坏账准备的应收账款					
按信用风险特征组合计提坏账准备的应收账款	72,221,727.88	100.00%	15,189,790.87	21.03%	57,031,937.01
单项金额不重大但单独计提坏账准备的应收账款					
合计	72,221,727.88	100.00%	15,189,790.87	21.03%	57,031,937.01

组合中，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款：

账龄	2019. 6. 30			2018. 12. 31		
	应收账款	坏账准备	计提比例	应收账款	坏账准备	计提比例
1 年以内	50,718,265.09	2,535,913.26	5%	43,624,231.49	2,181,211.57	5%
1 至 2 年	14,901,775.71	2,980,355.14	20%	15,094,004.68	3,018,800.94	20%
2 至 3 年	3,461,633.55	1,730,816.78	50%	7,027,426.70	3,513,713.35	50%
3 年以上	5,774,954.16	5,774,954.16	100%	6,476,065.01	6,476,065.01	100%
合计	74,856,628.51	13,022,039.34		72,221,727.88	15,189,790.87	

(2) 本报告期计提、转回或收回的坏账准备情况

项目	2019 年 1-6 月
计提坏账准备	-2,167,751.53

注释 5 存货

存货分类

项目	2019. 6. 30			2018. 12. 31		
	账面余额	跌价准备	账面价值	账面余额	跌价准备	账面价值
原材料	23,884,866.22		23,884,866.22	19,398,567.71		19,398,567.71
产成品	2,082,983.84		2,082,983.84	1,995,948.54		1,995,948.54
在产品	11,350,961.75		11,350,961.75	17,004,965.43		17,004,965.43
合计	37,318,811.81		37,318,811.81	38,399,481.68		38,399,481.68

注释 6 其他流动资产

项目	2019. 6. 30	2018. 12. 31
留抵进项税	994,750.94	1,356,694.34
预缴税金	249,033.86	303,271.29

合计	1,243,784.80	1,659,965.63
----	---------------------	--------------

注释 21 未分配利润

项目	2019年1-6月	提取或分配比例%
调整前上期末未分配利润	14,337,997.07	
调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）		
调整后年初未分配利润	14,337,997.07	
加：本期归属于母公司所有者的净利润	8,998,443.09	
减：提取法定盈余公积		
提取任意盈余公积		
提取一般风险准备		
应付普通股股利		
转作股本的普通股股利		
其他		
期末未分配利润	23,336,440.16	

注释 22 营业收入和营业成本

项目	2019年1-6月		2018年1-6月	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	49,366,763.32	28,761,078.26	52,433,434.19	28,882,464.53
其他业务				
合计	49,366,763.32	28,761,078.26	52,433,434.19	28,882,464.53

注释 28 资产减值损失

项目	2019年1-6月	2018年1-6月
坏账损失	-1,726,208.12	-919,800.39
合计	-1,726,208.12	-919,800.39

注释 32 所得税费用

2、会计利润与所得税费用调整过程

项目	2019年1-6月
利润总额	10,073,296.17
按法定[或适用]税率计算的所得税费用	1,510,994.43

子公司适用不同税率的影响	-504,240.10
不可抵扣的成本、费用和损失的影响	225,997.83
使用前期未确认递延所得税资产的可抵扣亏损的影响	
本期未确认递延所得税资产的可抵扣暂时性差异或可抵扣亏损的影响	642,969.71
研发费加计扣除影响	-304,615.08
税率调整导致期初递延所得税资产/负债余额的变化	
所得税费用	1,571,106.79

（五）更正五

更正前：

第八节 财务报表附注

二、财务报表项目注释

补充资料

（二）净资产收益率及每股收益：

报告期利润	加权平均净资产 收益率（%）	每股收益（元）	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	5.11%	0.12	0.12
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	3.48%	0.08	0.08

（三）比较报表项目变动幅度超过 30%的原因分析

2、利润表项目重大变动原因分析

项目	本期	上期	变动金额	变动比例
营业税金及附加	408,777.99	255,271.21	153,506.78	60.13%
财务费用	283,896.52	-56,245.73	340,142.25	604.74%
资产减值损失	-1,956,957.25	-919,800.39	-1,037,156.86	-112.76%
投资收益	0.00	104,238.18	-104,238.18	-100.00%
其他收益	2,034,745.20	1,226,856.10	807,889.10	65.85%
营业外支出	21,400.00	2,860.00	18,540.00	648.25%
营业利润	6,257,220.07	10,250,055.89	-3,992,835.82	-38.95%
利润总额	6,235,820.07	10,247,195.89	-4,011,375.82	-39.15%

净利润	4,664,713.28	9,034,643.22	-4,369,929.94	-48.37%
-----	--------------	--------------	---------------	---------

(1)2019年1-6月公司营业税金及附加为408,777.99元,较2018年1-6月上升了60.13%。营业税金及附加上升的主要原因是2019年3月增值税率改革,当月公司开票金额较大,同时供应商未及时提供进项税采购发票,导致3月份公司上缴增值税金额提高,因此营业税金及附加金额上升。

(2)2019年1-6月公司财务费用为283,896.52元,较2018年1-6月上升了604.74%。财务费用上升主要原因是报告期内公司按期支付了银行短期贷款利息所致。

(3)2019年1-6月公司资产减值损失为-1,956,957.25元,较2018年1-6月下降了112.76%。资产减值损失下降主要是因为应收账款的账龄结构有所改善,相应的坏账准备计提也下降。

(4)2019年1-6月公司投资收益为0元,下降主要原因是本期没有投资理财收益。

(5)2019年1-6月公司其他收益为2,034,745.20元,较2018年1-6月上升了65.85%。大幅上升的主要原因是2019年1月新增一笔新三板挂牌的政府补贴收入160万元。

(6)2019年1-6月公司营业外支出为21,400.00元,较2018年1-6月上升了648.25%。营业外支出上升主要是本期增加对外捐赠支出。

(7)2019年1-6月公司营业利润为6,257,220.07元,较2018年1-6月下降了38.95%。营业利润下降的主要原因是酷联智能的智能仓储业务的回款周期较长,报告期内其营业收入低于上年同期从而导致营业利润下降。

(8)2019年1-6月公司利润总额为6,235,820.07元,较2018年1-6月下降了39.15%。利润总额下降的主要原因是酷联智能的智能仓储业务的回款周期较长,报告期内其营业收入低于上年同期从而导致营业利润下降。

(9)2019年1-6月公司净利润为4,664,713.28元,较2018年1-6月下降了48.37%。净利润下降的主要原因是酷联智能的智能仓储业务的回款周期较长,报告期内其营业收入低于上年同期从而导致营业利润下降。

更正后:

第八节 财务报表附注

二、财务报表项目注释

补充资料

(二) 净资产收益率及每股收益：

报告期利润	加权平均净资产 收益率 (%)	每股收益 (元)	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	8.39%	0.20	0.12
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	6.78%	0.16	0.08

(三) 比较报表项目变动幅度超过 30%的原因分析

2、利润表项目重大变动原因分析

项目	本期	上期	变动金额	变动比例
营业税金及附加	408,777.99	255,271.21	153,506.78	60.13%
财务费用	283,896.52	-56,245.73	340,142.25	604.74%
资产减值损失	-1,726,208.12	-919,800.39	-806,407.73	87.67%
投资收益	0.00	104,238.18	-104,238.18	-100.00%
其他收益	2,034,745.20	1,226,856.10	807,889.10	65.85%
营业外支出	21,400.00	2,860.00	18,540.00	648.25%

(1) 2019年1-6月公司营业税金及附加为408,777.99元,较2018年1-6月上升了60.13%。营业税金及附加上升的主要原因是2019年3月增值税率改革,当月公司开票金额较大,同时供应商未及时提供进项税采购发票,导致3月份公司上缴增值税金额提高,因此营业税金及附加金额上升。

(2) 2019年1-6月公司财务费用为283,896.52元,较2018年1-6月上升了604.74%。财务费用上升主要原因是报告期内公司按期支付了银行短期贷款利息所致。

(3) 2019年1-6月公司资产减值损失为**-1,726,208.12**元,较2018年1-6月下降了**87.67%**。资产减值损失下降主要是因为应收账款的账龄结构有所改善,相应的坏账准备计提也下降。

(4) 2019年1-6月公司投资收益为0元,下降主要原因是本期没有投资理财收益。

(5) 2019年1-6月公司其他收益为2,034,745.20元,较2018年1-6月上升了65.85%。大幅上升的主要原因是2019年1月新增一笔新三板挂牌的政府补贴收入160万元。

(6) 2019年1-6月公司营业外支出为21,400.00元,较2018年1-6月上升了648.25%。营业外支出上升主要是本期增加对外捐赠支出。

三、其他相关说明

除上述更正信息外，其他信息披露内容不变。公司将同时在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）披露更正后的《上海龙腾科技股份有限公司 2019 年度半年度报告（更正后）》。

公司对于上述内容更正给投资者带来的不便深表歉意，今后公司将进一步规范财务工作，提高中期报告所披露信息的准确性和规范性。

特此公告。

上海龙腾科技股份有限公司

董事会

2020 年 1 月 21 日